Quando excommunicatio sit latæ, vel ferendæ sententiæ, et quando incurratur, vel non, ante sententiam judicis. Vide *verb. Lex, art. 2, num. 27 et 44.*

Excommunicatio dividitur tertio in excommunicationem a jure, vel ab homine, et quæ sit utraque, *num. 18 ad 21.*

Excommunicatio dividitur quarto in reservatam, et non reservatam, *num. 22.*

EXCOMMUNICATIONES.

Summo pontifici reservatæ in bulla Cænæ. Vid. *verb. Excommunicatio, art. 2, per totum.*

Summo pontifici reservatæ contra prælatos ecclesiæ, contra clericos sæculares et regulares, contra regulares, contra dominos temporales, et contra omnes. Vide *verb. Excommunicatio, art. 3, per tot.*

Nemini reservatæ, contra episcopos, contra clericos, contra regulares, contra dominos temporales, contra magistratus et judices, contra omnes. Vide *verb. Excommunicatio, art. 4, per totum.*

EXCOMMUNICATIO QUOAD EOS, QUI POSSUNT VEL NON EXCOMMUNICARE, ET EXCOMMUNICARI.

Excommunicare potest summus pontifex in toto orbe. Vide *verb. Excommunicatio, art. 5, num. 1.*

Excommunicare possunt episcopi, alique ordinarii cardinales, legati sedis apostolicæ, capitula cathedralia, vicarius generalis episcopi, et capituli prælati, et præpositi collegiarum, et alii habentes jurisdictionem in foro Ecclesiæ, abbates, ac superiores regulares, tum generales provinciales, ac etiam locales, concilia generalia et provincialia, capitula et congregationes regularium, *num. 2 ad 9.*

Excommunicare possunt alii auctoritate ordinaria, alii potestate delegata, et quinam ii sint, *num. 26 et seqq.*

Num parochus potestate ordinaria excommunicandi possit, *num. 28.*

Qui excommunicare non possint, *num. 10, 11 et 12.*

Qui excommunicari possint, *num. 13 et 34.*

Qui excommunicari non possint, *num. 14 ad 20, et num. 31.*

Collegium, communitas, universitas, vel aliud corpus politicum, quando excommunicari possit, vel non et a quo possit in casu, etc., *num. 21 ad 25, num. 34.*

Num excommunicatus nondum absolutus possit ex alio delicto iterum excommunicari, *num. 36.*

Exempti possunt etiam excommunicari in casu, in quo ex speciali delegatione subjiciuntur, *n. 37.*

Quid autem si speciali privilegio donentur, ne excommunicari queant, *num. 57.*

EXCOMMUNICATIO QUOAD EJUS EFFECTUS.

Effectus excommunicationis majoris quot et qui sint, et singuli explicantur. Vide *verb. Excommunicatio, art. 6, num. 1 ad 23.*

Effectus excommunicationis minoris quot, et qui sint et singuli explicantur, *num. 26 ad 29, num. 30 et seqq.*

Recessentur civiles excommunicationis effectus, *num. 57 et seqq.*

EXCOMMUNICATIO QUOAD EJUS ABSOLUTIONEM.

Ab excommunicationibus a jure latis, et nemini reservatis qui possint absolvere. Vide *verb. Excommunicatio, art. 7, num. 1 et 2.*

Ab excommunicationibus a jure latis, et papæ reservatis, qui possint absolvere, *num. 2.*

Ab excommunicationibus ab homine latis per sententiam specialem, qui possint absolvere, *n. 3 ad 7.*

Ab excommunicationibus ab homine latis per sententiam generalem, sine ulla reservatione, qui possint absolvere, *num. 8 et 9, num. 29 et seqq.*

Qui est excommunicatus a suo episcopo, an absolvi possit ab episcopo novi domicilii, *num. 30.*

An post interpositam appellationem absolvere valeat iudex a quo, *num. 31.*

An ab excommunicatione ipso jure in litteris apostolicis comminata absolvere queat iudex, qui sententiam declaratoriam pronuntiavit, *num. 32 et seqq.*

Ab excommunicatione minori a jure lata, qui possint absolvere, *num. 10.*

Excommunicationis absolutio dari potest etiam extra confessionem sacramentalem, etiam absenti, vel invito, mortuo, *num. 11 et 12.*

Excommunicationis absolutio dari potest variis modis, et assignantur singuli, *num. 13 ad 18.*

Absolutionis formæ varie esse possunt, assignantur singulæ, *num. 19 ad 22.*

Quid requiratur ad hoc, ut quis licite absolvi possit ab excommunicatione, *num. 23 ad 26.*

Corrigitur auctor, *num. 26 in nota.*

Absolutio extorta metu gravi injuste in eum hinc incusso est invalida, *num. 27.*

Absolutio pro foro conscientie an professæ pos-

sit etiam pro foro externo; absolutus in foro interno ab excommunicatione an teneatur se gerere in foro externo tanquam excommunicatus. Vide *verb.* Excommunicatio, *art.* 8, *num.* 1.

Absolutus in foro conscientiae ab excommunicatione occulta, an possit habere communionem in divinis in foro externo; et quid si excommunicatio sit notoria, vel ejus crimen deferatur ad judicem, *num.* 2, 3 et 4.

Vide distinctionem receptam ad hanc quaestionem decidendam, *num.* 5 ad 9.

EXCOMMUNICATI QUINAM VITANDI SINT, IN QUIBUS, ET QUALITER VITARI DEBEANT.

Quales excommunicati vitandi essent jure antiquo et quales vitandi sint jure novo. Vide *verb.* Excommunicatio, *art.* 9, *num.* 1, 2 et 3, *num.* 27 et *seqq.*

Percussor clerici quando dicatur taliter notorius, ut vitari debeat, *num.* 5, 6 et 7, *num.* 29 et *seqq.*

Casus, in quibus vitandi sunt excommunicati quinque assignantur, et explicantur, *num.* 8 ad 13, et *in nota.*

Quin in aliquo ex supradictis casibus cum excommunicatis communicat, an peccet, et in quas censuras incurrat. Et quid si excommunicatus sit nominatum a papa, *num.* 14, 15 et 16.

Assignantur, et explicantur causae ob quas, licet communicare cum excommunicatis vitandis, *num.* 17 ad 22.

Ad *Extrav. Ad vitanda.* Vide *nov. ult.* *num.* 24 et *seqq.*

DE EXCOMMUNICATIONE CANONICI QUOAD SUUM ESSE, INTELLIGI.

Excommunicatio canonis quare sic appelletur. Vide *verb.* Excommunicatio, *art.* 10, *num.* 1.

Quid intelligatur per illa *verb.* SI QUIS SUADENTE DIABOLO MANUS VIOLENTAS INJECERIT IN CLERICUM, *num.* 2 ad 6.

Quales sint illi clerici, qui non gaudent privilegio canonis, *num.* 7 et 10.

Per ly *monachum* qui regulares intelligantur, *num.* 11 ad 19.

Num excommunicatio *Can.*, Si quis suadente, sit latae sententiae, *num.* 20 et *seqq.*

AB EXCOMMUNICATIONIS HUIUS INCURSU QUINAM EXCUSANTUR, VEL NON.

Ab incurso hujus excommunicationis excusantur laborantes ignorantia invincibili, tam juris, quam facti. Vide *verb.* Excommunicatio, *art.* 11, *num.* 1.

Excusantur quoque clericum percutientes in variis casibus, qui assignantur, et singuli explicantur *num.* 2 ad 13 et *num.* 28 et *seqq.*

Qui non excusentur ab incurso dictae excommunicationis, *num.* 14 ad 27.

AB EXCOMMUNICATIONE CANONICI QUINAM POSSIT ABSOLVERE VEL NON.

Clerici permissio triplex assignatur, et explicatur. Vide *verb.* Excommunicatio, *art.* 12, *num.* 1 ad 4.

Percussio de se levis quomodo possit esse gravis, et enormis, *num.* 5 et 6.

In articulo mortis quis possit absolvere ab excommunicatione canonis, *num.* 7 et 8.

Extra articulum mortis quis possit absolvere ab hac excommunicatione ob percussorem levem, vel mediocrem, et enormem, sive occultam, sive publicam, *num.* 9 ad 14.

Praelati regulares an possint suos subditos, et novitios absolvere ab excommunicatione contracta ob quamcumque percussorem; et quid si percussores sint diversi ordinis, vel religiosi ad invicem

se percusserint, vel percusserint clericum saecularem, *num.* 15 ad 20 et *verb.* Praelatus regularis, *num.* 31.

Moniales sive exemptae, sive subjectae ordinariis a quo possint absolvi, *num.* 21 et 22.

Regulares an, et quando possint absolvere a percussione levi, *num.* 23.

Et ad materiam hujus *art.* Vide *num.* 24.

EXSECUTOR LITTERARUM APOSTOLICARUM (III 905).

Exsecutor alius est merus, et alius mixtus, et quis sit uterque. Vide *verb.* Exsecutor litterarum apostolicarum, *num.* 1.

Exsecutor per quas clausulas vocetur mixtus, *num.* 2 ad 7.

Quid requiratur ad hoc ut exsecutor apostolicus possit procedere, *num.* 8, 9 et 10 et *num.* 62 et 63.

Ordinarii an possint impedire tales executiones vel an possint cum exsecutore litteras apostolicas exsequi *num.* 11 et 12.